Liebe Freunde, Liebe Gdaste!

Wir mochten Euch herzlich dazu einladen, bel uns eine schone
Zeit zu geniefden.

Bei selbstgebrautem Bier und traditioneller Kuche -

Offnungszeiten
Mo / Mi / Do
Freitag und Samstag
Sonn-und Feiertag

Dienstag

Kiichenzeiten a la carte
Mo / Mi / Do/ Fr
Samstag

Sonn-und Felertag

seit 1972.

11.00 bis 22.30 Uhr
11.00 bis 02.00 Uhr
11.00 bis 22.00 Uhr
Ruhetag

13.00 bis 22.00 Uhr
I'1.30 bis 22.00 Uhr
I'1.30 bis 22.00 Uhr

Mittagsbuffet
pro Person
immer werktags

von Montag bis Freitag

€ 11,90

['1:30 bis 13.00 Uhr

Dienstag Ruhetag.

An allen anderen Tagen durchgehend warme Kiiche.
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Vorspeisen

Knoblauchbrot
Nudelsuppe
Frittatensuppe
Knoblauchrahmsuppe
Speckknodelsuppe
Pressknodelsuppe

Knodelsuppe mit 2 Knodel

Knodel und Pfandlgerichte

Knodeltris mit brauner Butter und Parmesan
Kasepressknodel mit Sauerkraut
Speckknodel mit Sauerkraut

Spinatknodel mit brauner Butter und Parmesan

Tiroler Grost ' | vom Tafelspitz mit Spiegelei
Gemuse-Grostl mit Spiegelel
Rahmspatzle mit Schinken und Kase

Hausgemachte Blattin mit Kraut
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3,00
3,60
4,20
4,50
5,60
5,60

8,80

13,90
13,90
13,90

13,90

15,50
15,00
13,50

13,50
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Branger Spezial

Frische Stelze mit Senf, Kren und Brot

dazu Krautsalat

Heimische frische Rippelen mit Knoblauchbrot

dazu Salat vom Buffet

Schmankerl

Almschnitzel
zwei Putenschnitzel ,Pariser Art” auf Rahmnudeln

mit Pilzen und Speck

Grillteller
Schwein, Pute und Rind mit Pommes frites und Gemuse

Krustenbrat' |
mit Sauerkraut und hausgemachtem Semmelknodel

Wienerschnitzel vom Schwein
aus der Pfanne mit Pommes frites, Preiselbeeren

Braumeisterteller
Ost. Medaillons vom Schweinefilet in Bierrahmsauce
mit Eierspatzle und gegrilltem Gemuse

Kartoffel Pute
Ofenkartoffel mit gegrillten Putenstreifen, Kirschtomaten
und Knoblauch- Sauerrahmdipp

Filetsteak (220 g)
mit zwei Beilagen nach Wah! und Pfeffer-Whiskysauce

€ 16,20
€ 1820
€ 1550

€ 18,30

16,70

18,00

16,30

15,90

19,20

15,50

33,00

BRANGER

iz clos (ehen



Salate

Kleiner Salat vom Buffet

Steirischer Backhendlsalat
gebackenen Huhnerfilets auf grunem Salat mit

Tomaten und Kernol
Fitnesssalat

gegrillten Huhnerfiletstreifen mit gemischtem Salat
Tiroler Bauernsalat

mit Rostkartoffeln, Speck, Tomaten und Spiegelei

Toasts

Haustoast
von der Pute, mit gemischtem Salat
Steaktoast

vom Schweine- und Rinderfilet mit gemischtem Salat

Kinder

Kinderwiener mit Pommes frites
Grillwuarstel mit Pommes frites
Kinderspaghetti mit Tomatensauce

Kinder-Ripp s mit Knoblauchbrot und Krautsalat

€

€

€

540

15,80

15,80

16,50

15,50

18,20

10,00
9,50
9,00

14,20
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Pizza /ab 18.00 Uhr

Margherita
Diavola

Pizza Schinken
Funghi
Calzone

Rucola & Parmesan

Tonno

Liebe Gdste,

m m ™ Mm ™ ™ M

12,50
12,50
12,50
12,50
12,50
12,50

12,50

In unserer Kuche arbeiten wir mit allen 14 Allergengruppen. Trotz sorgfaltiger
Zubereitung konnen Kreuzkontaminationen nicht ausgeschlossen werden.

Bel individuellen Fragen konnen Sie sich gerne an unsere Servicemitarbeiter/innen

wenden.
Gluten A Nusse H
Krebstiere B Sellerie L
Ei C Senf M
Fisch D Sesam N
Erdnuss = Sulphite O
Soja F Lupinen P
Milch G Weichtiere R

Beim Tausch: Bellage gegen Beilage verrechnen wir keinen Aufpreis. Beim Tausch: Beilage

gegen gemischten Salat verrechnen wir einen Aufpreis von € 3,00.
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Branger

Branger Brau
Branger Brau
Branger Radler
Branger Radler
Branger Weizen
Branger Weizen

Limo & Safte

Cola / Sprite

Cola / Sprite

Almdudler

Bitter Lemon / Tonic Water

Cola Light

Eistee

Pago Mango/QOrange/Marille
mit Soda gspritzt”’

Apfel/ Johannisbeersaft
mit Soda gspritzt”’

Mineral

Red Bull

Erdinger Alkoholfrei

Soda Zitrone

Wein & Gspritzte

Gruner Veltliner
Zweigelt

Weils Gspritzt sauer/sul’
Rot Gspritzt “sauer/suld

Aperol Spritz
Hugo

0,5
0,3
0,5
0,3
0,5
0,3

0,25
0,5
0,33
0,25
0,33
0,33
0,2
0,5
0,25
0,5
0,33
0,25
0,5
0,5

1/8
1/8

0,25
0,25

4,00
3,30
4,00
3,30
4,00
3,30

2,80
4,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
4,80
3,00
4,20
2,60
4,20
4,60
2,90

3,30
3,30

3,30
3,30

5,20
5,20

Kaffee & Tee

Espresso
Espresso Macchiato

Verlangerter
Cappuccino

Latte Macchiato
Verlangerter mit Sahne
Tee (div. Sorten)

Regionale Spirituosen

Williams 2c|
Obstler 2cl
Beerenobstler 2c|
Nusslikor 2cl
Alte Zwetschge 2l
Apfel Braeburn 2l
Vogelbeere 2l
Bratapfel 2l
Almkrauter 2cl
Bierschnaps 2c|
Johannisbeere 2cl
Himbeere 2cl

Flaschenweine & Co.

Vitikult Blaufrankisch 0,7
Heideboden 0,7
je Glas 1/8
Alphart Chardonnay
Riesling
Rose Brundimayer
je Glas 1/8

2,30
2,50
2,60
3,60
3,60
3,60
2,80

4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40

26,00
26,00
4,90

26,00
26,00
26,00

4,90
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