Liebe Freunde, Liebe Gäste!

Wir möchten Euch herzlich dazu einladen, bei uns eine schöne Zeit zu genießen.

Bei selbstgebrautem Bier und traditioneller Küche - seit 1972.

Öffnungszeiten

Mo/Mi/Do 11.00 bis 22.30 Uhr

Freitag und Samstag 11.00 bis 02.00 Uhr

Sonn- und Feiertag 11.00 bis 22.00 Uhr

Dienstag Ruhetag

Küchenzeiten a la carte

Mo/Mi/Do/Fr 13.00 bis 22.00 Uhr

Samstag 11.30 bis 22.00 Uhr

Sonn- und Feiertag 11.30 bis 22.00 Uhr

Mittagsbuffet

pro Person € 11,90

immer werktags

von Montag bis Freitag 11:30 bis 13.00 Uhr

Dienstag Ruhetag.

An allen anderen Tagen durchgehend warme Küche.



Vorspeisen

Knoblauchbrot	€ 3,00
Nudelsuppe	€ 3,60
Frittatensuppe	€ 4,20
Knoblauchrahmsuppe	€ 4,50
Speckknödelsuppe	€ 5,60
Pressknödelsuppe	€ 5,60
Knödelsuppe mit 2 Knödel	€ 8,80

Knödel und Pfandlgerichte

Knödeltris mit brauner Butter und Parmesan	€	13,90			
Käsepressknödel mit Sauerkraut	€	13,90			
Speckknödel mit Sauerkraut	€	13,90			
Spinatknödel mit brauner Butter und Parmesan					
Tiroler Gröst`l vom Tafelspitz mit Spiegelei	€	15,50			
Gemüse-Gröstl mit Spiegelei	€	15,00			
Rahmspätzle mit Schinken und Käse	€	13,50			
Hausgemachte Blattln mit Kraut	€	13,50			



Branger Spezial

Frische Stelze mit Senf, Kren und Brot	\in	16,20
dazu Krautsalat	€	18,20
Heimische frische Rippelen mit Knoblauchbrot	€	15,50
dazu Salat vom Buffet	€	18,30
Schmankerl		
Almschnitzel zwei Putenschnitzel "Pariser Art" auf Rahmnudeln mit Pilzen und Speck	€	16,70
Grillteller Schwein, Pute und Rind mit Pommes frites und Gemüse	€	18,00
Krustenbrat`l mit Sauerkraut und hausgemachtem Semmelknödel	€	16,30
Wienerschnitzel vom Schwein		
aus der Pfanne mit Pommes frites, Preiselbeeren	€	15,90
Braumeisterteller Öst. Medaillons vom Schweinefilet in Bierrahmsauce mit Eierspätzle und gegrilltem Gemüse	€	19,20
Kartoffel Pute Ofenkartoffel mit gegrillten Putenstreifen, Kirschtomaten und Knoblauch- Sauerrahmdipp	€	15,50
Filetsteak (220 g) mit zwei Beilagen nach Wahl und Pfeffer-Whiskysauce	€	33,00



Salate

Kleiner Salat vom Buffet	€ 5,40
Steirischer Backhendlsalat	
gebackenen Hühnerfilets auf grünem Salat mit	
Tomaten und Kernöl	€ 15,80
Fitnesssalat	
gegrillten Hühnerfiletstreifen mit gemischtem Salat	€ 15,80
Tiroler Bauernsalat	
mit Röstkartoffeln, Speck, Tomaten und Spiegelei	€ 16,50

Toasts

Haustoast		
von der Pute, mit gemischtem Salat	€	15,50
Steaktoast		
vom Schweine- und Rinderfilet mit gemischtem Salat	€	18,20

Kinder

Kinderwiener mit Pommes frites	€	10,00
Grillwürstel mit Pommes frites	€	9,50
Kinderspaghetti mit Tomatensauce	€	9,00
Kinder-Ripp's mit Knoblauchbrot und Krautsalat	€	14,20



Pizza / ab 18.00 Uhr

Margherita	€	12,50
Diavola	€	12,50
Pizza Schinken	€	12,50
Funghi	€	12,50
Calzone	€	12,50
Rucola & Parmesan	€	12,50
Tonno	€	12,50

Liebe Gäste,

In unserer Küche arbeiten wir mit allen 14 Allergengruppen. Trotz sorgfältiger Zubereitung können Kreuzkontaminationen nicht ausgeschlossen werden. Bei individuellen Fragen können Sie sich gerne an unsere Servicemitarbeiter/innen wenden.

Gluten	A	Nüsse	Н
Krebstiere	В	Sellerie	L
Ei	С	Senf	М
Fisch	D	Sesam	N
Erdnuss	Е	Sulphite	0
Soja	F	Lupinen	Р
Milch	G	Weichtiere	R

Beim Tausch: Beilage gegen Beilage verrechnen wir keinen Aufpreis. Beim Tausch: Beilage gegen gemischten Salat verrechnen wir einen Aufpreis von € 3,00.



Branger		€	Kaffee & Tee		€
Branger Bräu	0,5	4,00	Espresso		2,30
Branger Bräu	0,3	3,30	Espresso Macchiato		2,50
Branger Radler	0,5	4,00	Verlängerter		2,60
Branger Radler	0,3	3,30	Cappuccino		3,60
Branger Weizen	0,5	4,00	Latte Macchiato		3,60
Branger Weizen	0,3	3,30	Verlängerter mit Sahne		3,60
			Tee (div. Sorten)		2,80
Limo & Säfte					
Cola / Sprite	0,25	2,80	Regionale Spirituosen		
Cola / Sprite	0,5	4,60			
Almdudler	0,33	3,60	Williams	2cl	4,40
Bitter Lemon / Tonic Water	0,25	3,60	Obstler	2cl	4,40
Cola Light	0,33	3,60	Beerenobstler	2cl	4,40
Eistee	0,33	3,60	Nusslikör	2cl	4,40
Pago Mango/Orange/Marille	0,2	3,60	Alte Zwetschge	2cl	4,40
mit Soda gspritzt'	0,5	4,80	Apfel Braeburn	2cl	4,40
Apfel/ Johannisbeersaft	0,25	3,00	Vogelbeere	2cl	4,40
mit Soda gspritzt'	0,5	4,20	Bratapfel	2cl	4,40
Mineral	0,33	2,60	Almkräuter	2cl	4,40
Red Bull	0,25	4,20	Bierschnaps	2cl	4,40
Erdinger Alkoholfrei	0,5	4,60	Johannisbeere	2cl	4,40
Soda Zitrone	0,5	2,90	Himbeere	2cl	4,40
Wein & Gspritzte			Flaschenweine & Co.		
Grüner Veltliner	1/8	3,30	Vitikult Blaufränkisch	0,7	26,00
Zweigelt	1/8	3,30	Heideboden	0,7	26,00
			je Glas	1/8	4,90
Weiß Gspritzt'sauer/süß	0,25	3,30			
Rot Gspritzt 'sauer/süß	0,25	3,30	Alphart Chardonnay		26,00
			Riesling		26,00
Aperol Spritz		5,20	Rosé Bründlmayer		26,00
Hugo		5,20	je Glas	1/8	4,90



